



SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

19 de julio de 2023

No. Solicitud: **0103**

Objeto de la compra: **Adquisición de herramientas ferreteras para técnicos del Programa Supérate, dirigido a Mipymes.**

Rubros: Varios

Planificada: No

Detalle

Ítem Lote 1	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	23171603	2.3.6.3.04	Cortador de tubo de PVC, cuchillas de acero de alta dureza.	2	UD	690.00	1,380.00
2	41116401	2.6.5.7.01	Martillo de goma con mango de madera.	2	UD	1,055.00	2,110.00
3	27111707	2.3.6.3.04	Llave stilson de 14 pulgadas de hierro.	2	UD	1,740.00	3,480.00
4	27111707	2.3.6.3.04	Llave ajustable de 10 pulgadas, pavonada.	2	UD	600.00	1,200.00
5	27111511	2.3.6.3.04	Pinza de corte diagonal.	3	UD	180.00	540.00
6	27111909	2.3.6.3.04	Plana soldada.	2	UD	255.00	510.00
7	46181504	2.3.9.9.04	Guantes de nylon recubiertos de poliuretano.	4	UD	230.00	920.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

22	27111707	2.3.6.3.04	juego de llave allen hex acodada de 15 piezas milimetrica tamaño de 10 a 0.7mm, 3/8 a 0.28mm y 10 a 0.7mm de hierro cromo vanadium.	2	UD	370.00	740.00
23	27112716	2.6.5.7.01	pistola para fulminante BP307	2	UD	4,300.00	8,600.00
24	27111519	2.3.6.3.04	Tijeras para metal de 10 pulgadas	2	UD	415.00	830.00
25	27111515	2.6.5.7.01	Taladro inalámbrico profesional con batería litio.	3	UD	7,100.00	21,300.00
26	27111909	2.3.6.3.04	Espátulas flexibles, acero inoxidable de 4x2 de 6.	2	UD	185.00	370.00
27	27111701	2.3.6.3.04	Juego de destornilladores con mango de PVC.	1	UD	1,200.00	1,200.00
28	23171609	2.6.5.7.01	Kit de mechas para pared tipo hilti.	1	UD	730.00	730.00
29	231716109	2.6.5.7.01	Juego de barrenas 5 piezas para metal, 1/6, 3/32, 1/8, 3/16, 1/4 pulgadas.	1	UD	240.00	240.00
30	27111515	2.6.5.7.01	Taladro atornillador de percusion de impacto de 18 voltio.	3	UD	14,000.00	42,000.00
31	27112134	2.3.6.3.04	Juego de alicate.	1	UD	2,600.00	2,600.00
32	27112814	2.3.6.3.04	Boquilla hexagonal para tornillos autoperforantes de 3/8, 1/4, 1 pulgada 3/16,5/8.	1	UD	500.00	500.00
33	53121701	2.3.2.3.01	Bulto para soporte de herramientas.	2	UD	1,500.00	3,000.00
34	27112801	2.3.6.3.04	Juego de brocas escalonadas de titanio HSS para metal.	2	UD	3,500.00	7,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

52	31211908	2.3.6.3.04	Pistola para pintar en gravedad	2	UD	4,110.00	8,220.00
53	27112401	2.6.5.7.01	Engrapadora tipo pistola c/500 grapas (5/16" y 1/2")	2	UD	1,100.00	2,200.00
54	41113630	2.6.5.7.01	Generador de tono VDV500-705 (ISP0036)	2	UD	2,240.00	4,480.00
						Total	RD\$502,820.00

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-54	Almacén Km 19 (entrando por Grúas Forca a 200 metros a la izquierda).	121	Entrega Inmediata



 Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino